

4. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	平成18年度末 (19年3月31日)		平成19年度上半期末 (19年9月30日)		増 減	前期比 (%)
		構成比(%)		構成比(%)		
(資産の部)						
流動資産	483,401	47.2	488,279	47.0	4,878	101.0
現金及び預金	19,247		23,648		4,401	
受取手形及び売掛金	259,107		216,954		42,153	
棚卸資産	149,716		191,367		41,651	
その他	55,330		56,308		978	
固定資産	541,198	52.8	549,872	53.0	8,674	101.6
有形固定資産	169,557		176,930		7,373	
無形固定資産	8,736		8,966		230	
投資その他の資産	362,905		363,975		1,070	
繰延資産	231	0.0	390	0.0	159	168.8
資産合計	1,024,832	100.0	1,038,542	100.0	13,710	101.3
(負債の部)						
流動負債	508,255	49.6	483,869	46.6	24,386	95.2
支払手形及び買掛金	197,361		169,261		28,100	
短期借入金	84,528		73,983		10,545	
その他	226,365		240,624		14,259	
固定負債	232,023	22.6	271,505	26.1	39,482	117.0
社債	110,000		140,000		30,000	
長期借入金	37,380		45,666		8,286	
その他	84,643		85,838		1,195	
負債合計	740,278	72.2	755,374	72.7	15,096	102.0
(純資産の部)						
株主資本	192,277	18.8	188,779	18.2	3,498	98.2
資本金	47,586		47,586		-	
資本剰余金	46,717		46,718		1	
利益剰余金	104,959		101,504		3,455	
自己株式	6,985		7,029		44	
評価・換算差額等	82,614	8.1	85,172	8.2	2,558	103.1
その他有価証券評価差額金	82,563		85,267		2,704	
繰延ヘッジ損益	30		449		419	
為替換算調整勘定	21		544		565	
少数株主持分	9,661	0.9	9,216	0.9	445	95.4
純資産合計	284,553	27.8	283,168	27.3	1,385	99.5
負債純資産合計	1,024,832	100.0	1,038,542	100.0	13,710	101.3
金融債務残高	299,908	29.3	336,650	32.4	36,742	112.3

(2) 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	平成18年度上半期 (18年4月～18年9月)		平成19年度上半期 (19年4月～19年9月)		増 減	前年同期比 (%)
		百分比(%)		百分比(%)		
売 上 高	400,964	100.0	399,611	100.0	1,353	99.7
売 上 原 価	319,179	79.6	321,789	80.5	2,610	100.8
売 上 総 利 益	81,784	20.4	77,821	19.5	3,963	95.2
販売費及び一般管理費	75,012	18.7	77,283	19.4	2,271	103.0
営 業 利 益	6,772	1.7	538	0.1	6,234	7.9
営 業 外 収 益	3,413	0.8	4,250	1.1	837	124.5
(受取利息・配当金)	(1,896)		(1,978)		(82)	
(雑 収 入)	(1,516)		(2,272)		(756)	
営 業 外 費 用	2,540	0.6	3,329	0.8	789	131.1
(支 払 利 息)	(1,689)		(2,456)		(767)	
(雑 支 出)	(851)		(873)		(22)	
経 常 利 益	7,644	1.9	1,459	0.4	6,185	19.1
特 別 利 益	714		1,524		810	
特 別 損 失	3,014		3,296		282	
税 金 等 調 整 前 益	5,344	1.3	312	0.1	5,656	-
中 間 純 損 益						
法人税、住民税及び事業税	3,120		3,129		9	
法 人 税 等 調 整 額	1,308		2,314		1,006	
少 数 株 主 損 益	126		173		47	
中 間 純 損 益	3,659	0.9	954	0.2	4,613	-

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

平成18年度上半期(18年4月~18年9月)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	47,586	46,713	88,175	6,887	175,587
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			2,860		2,860
利益処分による役員賞与			207		207
中間純利益			3,659		3,659
自己株式の取得				47	47
自己株式の処分		1		0	2
連結子会社増加に伴う変動額			131		131
連結子会社と非連結子会社との合併に伴う変動額			54		54
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計	-	1	777	46	732
平成18年9月30日 残高	47,586	46,714	88,953	6,934	176,319

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高	100,029	-	544	99,485	9,817	284,890
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						2,860
利益処分による役員賞与						207
中間純利益						3,659
自己株式の取得						47
自己株式の処分						2
連結子会社増加に伴う変動額						131
連結子会社と非連結子会社との合併に伴う変動額						54
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	18,222	56	95	18,184	308	18,492
中間連結会計期間中の変動額合計	18,222	56	95	18,184	308	17,760
平成18年9月30日 残高	81,806	56	449	81,301	9,508	267,130

平成19年度上半期(19年4月～19年9月)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高	47,586	46,717	104,959	6,985	192,277
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			2,859		2,859
中間純損益			954		954
自己株式の取得				45	45
自己株式の処分		1		1	2
連結子会社増加に伴う 変動額			358		358
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計	-	1	3,455	44	3,498
平成19年9月30日 残高	47,586	46,718	101,504	7,029	188,779

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高	82,563	30	21	82,614	9,661	284,553
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						2,859
中間純損益						954
自己株式の取得						45
自己株式の処分						2
連結子会社増加に伴う 変動額						358
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の変動額(純額)	2,704	419	565	2,558	445	2,113
中間連結会計期間中の変動額合計	2,704	419	565	2,558	445	1,384
平成19年9月30日 残高	85,267	449	544	85,172	9,216	283,168

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	平成18年度上半期 (18年4月～18年9月)	平成19年度上半期 (19年4月～19年9月)	増 減
・営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純損益	5,344	312	5,656
減価償却費	8,085	9,774	1,689
受取利息及び受取配当金	1,896	1,978	82
支払利息	1,689	2,456	767
売上債権の増減額	32,268	40,712	8,444
棚卸資産の増減額	21,859	40,314	18,455
仕入債務の増減額	14,017	27,236	13,219
前受金の増減額	10,927	18,546	7,619
その他	12,873	8,697	4,176
小計	7,668	7,048	14,716
利息及び配当金の受取額	1,912	1,964	52
利息の支払額	1,622	2,365	743
法人税等の支払額	9,624	10,312	688
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,665	17,763	16,098
・投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産及び投資有価証券の取得による支出	12,627	16,452	3,825
有形固定資産及び投資有価証券の売却及び償還による収入	880	4,851	3,971
その他	1,119	121	1,240
投資活動によるキャッシュ・フロー	10,627	11,722	1,095
(+ フリー・キャッシュ・フロー)	[12,292]	[29,485]	[17,193]
・財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額	225	5,134	5,359
コマーシャルペーパーの純増減額	44,700	19,000	63,700
長期借入れ及び社債の発行による収入	78,852	54,890	23,962
長期借入金の返済及び社債の償還による支出	22,406	31,563	9,157
その他	2,948	3,169	221
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,022	34,022	25,000
・現金及び現金同等物に係る換算差額	180	162	342
・現金及び現金同等物の増減額(+ + +)	3,090	4,374	7,464
・現金及び現金同等物の期首残高	21,413	19,135	2,278
・連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	161	26	135
・現金及び現金同等物の中間期末残高	18,485	23,536	5,051

(5) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1. 連結の範囲に関する事項

(1) 連結子会社の数

67社(主要会社名 富士電機システムズ(株)、富士電機機器制御(株)、富士電機デバイステクノロジー(株)、富士電機リテイルシステムズ(株))

重要性が増加したこと等により、当中間連結会計期間において、富士電機水環境システムズ(株)と富士電機サーモシステムズ(株)の2社を追加しました。また、会社清算に伴い、スコットランド富士電機社と香港富士電機社の2社を除外しました。

(2) 主要な非連結子会社の名称等

富士リレイト(株)

非連結子会社の総資産、売上高、中間純損益及び利益剰余金等は、いずれもそれぞれ小規模であり、全体としても連結財務諸表に重要な影響を及ぼしておりません。

2. 持分法の適用に関する事項

(1) 持分法適用の関連会社数

2社(富士物流(株)、(株)日本A Eパワーシステムズ)

(2) 持分法を適用していない非連結子会社及び関連会社(大韓エフエーシステム社等)については、それぞれ中間純損益及び利益剰余金等に及ぼす影響が軽微であり、全体としても重要性がないため、これらの会社に対する投資については持分法を適用せず、原価法によっております。

3. 連結子会社の中間決算日等に関する事項

一部の連結子会社の中間決算日は6月末であります。当該会社については、中間連結財務諸表の作成にあたって、中間連結決算日現在で実施した仮決算に基づく中間財務諸表を使用しております。

4. 会計処理基準に関する事項

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

中間決算日の市場価格等に基づく時価法により評価しております。(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は主として移動平均法により算定しております。)

時価のないもの

移動平均法による原価法により評価しております。

棚卸資産

イ) 製品及び仕掛品

主として個別法又は総平均法による原価法により評価しております。

ただし、一部の連結子会社の製品については最終仕入原価法により評価しております。

ロ) 原材料及び貯蔵品

最終仕入原価法により評価しております。

デリバティブ

時価法により評価しております。

(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法

有形固定資産

主として定率法を採用しております。

ただし、国内の連結会社は平成10年4月1日以降に取得した建物(建物附属設備を除く)については、定額法を採用しております。

(会計方針の変更)

国内の連結会社は、法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる影響額は軽微であります。

(追加情報)

国内の連結会社は、法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得した資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の5%に到達した連結会計年度の翌連結会計年度より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。これにより、営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益が521百万円、それぞれ減少しております。

(3) 重要な引当金の計上基準

貸倒引当金

売上債権等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当連結会計年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間連結会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。

会計基準変更時差異については、10年による按分額を費用処理しております。

過去勤務債務は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の年数による定額法により費用処理しております。

数理計算上の差異は、各連結会計年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の年数による定額法により按分した額を、それぞれ発生の日連結会計年度から費用処理しております。

役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支出に備えるため、一部の連結子会社は内規に基づく中間連結会計期間末要支給額を計上しております。

(会計方針の変更)

当社及び一部の連結子会社の役員退職慰労金は、従来より内規に基づく要支給額を役員退職慰労引当金として計上しておりましたが、「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号)の適用により役員に係る報酬等全般について引当金計上も含め費用処理が必要とされ、また、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(監査・保証実務委員会報告第42号)が公表されたことを契機として、役員退職慰労金を従来支出時の費用として処理していた連結子会社についても、当中間連結会計期間より新たに内規に基づく中間連結会計期間末要支給額を役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しました。この結果、従来の方法によった場合と比較して、営業利益及び経常利益が93百万円、税金等調整前中間純利益が729百万円、それぞれ減少しております。

(追加情報)

平成19年6月開催の定時株主総会において、役員退職慰労金制度廃止に伴う役員退職慰労金の打ち切り支給が決議された当社及び一部の連結子会社については、当該定時株主総会までの期間に対応する役員退職慰労引当金を固定負債の「その他」に含めて表示しております。

(4) 重要な外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算の基準

外貨建金銭債権債務は、中間連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。なお、在外子会社等の資産及び負債、収益及び費用は、中間連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は純資産の部における為替換算調整勘定及び少数株主持分に含めて計上しております。

(5) 重要なリース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(6) 重要なヘッジ会計の方法

繰延ヘッジ処理によっております。なお、振当処理の要件を満たしている為替予約については振当処理に、特例処理の要件を満たしている金利スワップについては特例処理によっております。

(7) その他中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理

税抜方式によっております。

連結納税制度の適用

連結納税制度を適用しております。

5. 中間連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

中間連結キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクが負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。

(6) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結貸借対照表関係)

	前期末(19年3月31日)	当上半期末(19年9月30日)
1. 有形固定資産の減価償却累計額	241,303 百万円	246,762 百万円
2. その他の流動資産中の貸倒引当金	1,201 百万円	522 百万円
投資その他の資産中の貸倒引当金	951 百万円	825 百万円

(中間連結株主資本等変動計算書関係)

平成18年度上半期(18年4月～18年9月)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前期末株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当上半期末株式数 (千株)
発行済株式				
普通株式	746,484	-	-	746,484
合計	746,484	-	-	746,484
自己株式				
普通株式(注)	31,447	79	3	31,522
合計	31,447	79	3	31,522

- (注) 1. 普通株式の自己株式の株式数の増加79千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。
2. 普通株式の自己株式の株式数の減少3千株は、単元未満株式の売却による減少であります。

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成18年6月27日 定時株主総会	普通株式	2,860	4.0	平成18年3月31日	平成18年6月27日

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が当上半期末後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成18年10月30日 取締役会	普通株式	2,859	利益剰余金	4.0	平成18年9月30日	平成18年12月4日

平成19年度上半期(19年4月～19年9月)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前期末株式数 (千株)	当期増加株式数 (千株)	当期減少株式数 (千株)	当上半期末株式数 (千株)
発行済株式				
普通株式	746,484	-	-	746,484
合計	746,484	-	-	746,484
自己株式				
普通株式(注)	31,601	79	4	31,676
合計	31,601	79	4	31,676

- (注) 1. 普通株式の自己株式の株式数の増加79千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。
2. 普通株式の自己株式の株式数の減少4千株は、単元未満株式の売却による減少であります。

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成19年5月24日 取締役会	普通株式	2,859	4.0	平成19年3月31日	平成19年6月5日

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が当上半期末後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成19年10月30日 取締役会	普通株式	2,859	利益剰余金	4.0	平成19年9月30日	平成19年12月4日

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円)

		平成18年度上半期		平成19年度上半期		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年9月)	構成比(%)	(19年4月～19年9月)	構成比(%)	
部 門 別 売 上 高	電機システム	149,037	34	147,953	34	99.3
	機器・制御	94,676	22	93,675	21	98.9
	電子デバイス	91,855	21	86,781	20	94.5
	リテイルシステム	74,383	17	80,266	18	107.9
	その他	25,253	6	29,998	7	118.8
	小計	435,206	100	438,676	100	100.8
	消去	34,242	-	39,065	-	-
	合計	400,964	-	399,611	-	99.7
部 門 別 営 業 損 益	電機システム	8,664	-	7,582	-	-
	機器・制御	4,809	-	4,420	-	91.9
	電子デバイス	9,388	-	2,589	-	27.6
	リテイルシステム	859	-	950	-	110.6
	その他	952	-	1,038	-	109.0
	小計	7,345	100	1,416	100	19.3
	消去又は全社	573	-	877	-	-
	合計	6,772	-	538	-	7.9

2. 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

		平成18年度上半期		平成19年度上半期		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年9月)	構成比(%)	(19年4月～19年9月)	構成比(%)	
所在地別 売上高	日本	393,866	88	395,990	88	100.5
	北米	3,782	1	3,903	1	103.2
	ヨーロッパ	6,670	1	8,346	2	125.1
	アジア (除く中国)	20,539	5	18,375	4	89.5
	中国	22,561	5	24,598	5	109.0
	小計	447,420	100	451,214	100	100.8
	消去	46,456	-	51,602	-	-
	合計	400,964	-	399,611	-	99.7
所在地別 営業 損益	日本	3,479	52	535	-	-
	北米	204	3	123	-	60.3
	ヨーロッパ	221	3	188	-	85.1
	アジア (除く中国)	1,717	25	580	-	-
	中国	1,118	17	1,766	-	158.0
	小計	6,741	100	962	100	14.3
	消去又は全社	30	-	423	-	-
	合計	6,772	-	538	-	7.9

3. 海外売上高

(単位：百万円)

		平成18年度上半期		平成19年度上半期		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年9月)	構成比(%)	(19年4月～19年9月)	構成比(%)	
地域別 内 訳	北 米	6,466	1.6	6,194	1.6	95.8
	ヨ ー ロ ッ パ	7,594	1.9	8,294	2.1	109.2
	ア ジ ア (除 く 中 国)	57,272	14.3	48,107	12.0	84.0
	中 国	20,614	5.1	23,879	6.0	115.8
	そ の 他	3,860	1.0	2,125	0.5	55.1
	合 計	95,808	23.9	88,602	22.2	92.5

(有価証券関係)

その他有価証券で時価のあるもの

1. 平成18年度末(19年3月31日)

(単位:百万円)

	取得原価	連結貸借対照表 計上額	差 額
(1) 株 式	125,592	265,161	139,569
(2) 債 券	-	-	-
(3) そ の 他	-	-	-
合 計	125,592	265,161	139,569

2. 平成19年度上半期末(19年9月30日)

(単位:百万円)

	取得原価	中間連結貸借対照表 計上額	差 額
(1) 株 式	125,216	269,289	144,072
(2) 債 券	-	-	-
(3) そ の 他	-	-	-
合 計	125,216	269,289	144,072

(デリバティブ取引関係)

取引の時価等に関する事項

(単位：百万円)

種 類	平成18年度末 (平成19年3月31日)			平成19年度上半期末 (平成19年9月30日)		
	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
為替予約取引						
売 建						
米ドル	16,281	16,245	35	10,945	10,661	284
カナダドル	26	28	1	-	-	-
合 計	16,307	16,274	33	10,945	10,661	284

(注) 1 . 時価の算定方法
先物為替相場を使用しております。

2 . ヘッジ会計が適用されているものについては、記載対象から除いております。

(1株当たり情報)

項目	平成18年度上半期 (18年4月～18年9月)	平成19年度上半期 (19年4月～19年9月)
1株当たり純資産額(円)	360.33	383.25
1株当たり中間純損益(円)	5.12	1.33
潜在株式調整後1株当たり 中間純利益(円)	4.97	潜在株式が存在するものの1株 当たり中間純損失であるため、記載し ておりません。

(注) 1株当たり中間純損益及び潜在株式調整後1株当たり中間純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	平成18年度上半期 (18年4月～18年9月)	平成19年度上半期 (19年4月～19年9月)
1株当たり中間純損益		
中間純損益(百万円)	3,659	954
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る中間純損益(百万円)	3,659	954
普通株式の期中平均株式数(千株)	714,995	714,837
潜在株式調整後1株当たり中間純利益		
中間純利益調整額(百万円)	-	-
普通株式増加数(千株)	20,661	-
(うち新株予約権(千株))	20,661	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式 調整後1株当たり中間純利益の算定に 含めなかった潜在株式の概要	-	-

(第2四半期)

〔四半期連結損益計算書〕

(単位：百万円)

	前第2四半期 (18年7月～18年9月)		当第2四半期 (19年7月～19年9月)		増 減	前年同期比 (%)
		百分比(%)		百分比(%)		
売 上 高	211,471	100.0	216,613	100.0	5,142	102.4
売 上 原 価	165,573	78.3	174,769	80.7	9,196	105.6
売 上 総 利 益	45,897	21.7	41,844	19.3	4,053	91.2
販売費及び一般管理費	36,773	17.4	38,303	17.7	1,530	104.2
営 業 利 益	9,123	4.3	3,540	1.6	5,583	38.8
営 業 外 収 益	1,366	0.7	1,601	0.7	235	117.2
(受取利息・配当金)	(180)		(257)		(77)	
(雑 収 入)	(1,185)		(1,343)		(158)	
営 業 外 費 用	1,283	0.6	1,822	0.8	539	142.0
(支 払 利 息)	(930)		(1,324)		(394)	
(雑 支 出)	(352)		(497)		(145)	
経 常 利 益	9,206	4.4	3,319	1.5	5,887	36.1
特 別 利 益	207		1,097		890	
特 別 損 失	2,279		2,448		169	
税 金 等 調 整 前 益	7,134	3.4	1,969	0.9	5,165	27.6
法 人 税 等	2,857		2,420		437	
少 数 株 主 利 益	195		32		163	
四 半 期 純 損 益	4,081	1.9	484	0.2	4,565	-

〔四半期セグメント情報〕

(単位：百万円)

		前第2四半期		当第2四半期		前年同期比 (%)
		(18年7月～18年9月)	構成比(%)	(19年7月～19年9月)	構成比(%)	
部 門 別 売 上 高	電機システム	82,404	36	92,994	39	113
	機器・制御	49,578	21	48,531	20	98
	電子デバイス	45,958	20	41,026	17	89
	リテイルシステム	38,480	17	39,145	17	102
	その他	14,915	6	16,555	7	111
	小計	231,337	100	238,253	100	103
	消去	19,865	-	21,640	-	-
	合計	211,471	-	216,613	-	102
部 門 別 営 業 損 益	電機システム	54	-	582	-	-
	機器・制御	2,789	-	2,904	-	104
	電子デバイス	6,618	-	277	-	4
	リテイルシステム	517	-	322	-	-
	その他	721	-	786	-	109
	小計	9,557	100	4,229	100	44
	消去又は全社	433	-	688	-	-
	合計	9,123	-	3,540	-	39